
1 

                             2025 年 12 月 19 日 
中日本支部会員 各位 

                         

一般社団法人日本自動車部品工業会 
中日本支部 中小企業部会 

 

25 年度中小企業部会 優良企業工場見学会開催のご案内 

      
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援 

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 
さて、中小企業部会主催による見学会を下記の通り企画いたしました。 

今回は、愛知機械工業株式会社 熱田工場の見学を予定しております。 
エンジン、EV トランスミッションにおける進化する駆動技術の現場をご見学いた

だきます。本工場は市街地に立地しており、限られたスペースの中で大きな投資を避

けつつ、現場の知恵を活かした工夫により生産工程を実現しています。その取り組み

は一見の価値があります。 
会員企業の皆様におかれましては、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。 

                              敬具 
 

 
記 

 
1．日  時： 2026 年 2 月 5 日（木）13：50 現地集合 

見学会 14：00～16：00 
                   

2．集合場所 ： 愛知機械工業株式会社 熱田工場 北門（地図添付） 
※入門手続き後、愛知機械工業の担当者が会議室までご案内し

ます。 
                  
3．訪 問 先： 愛知機械工業株式会社 熱田工場 

（名古屋市熱田区南一番町 1 番 10 号） 
 
4．募集定員： 20 名（定員になり次第締め切りといたします） 
 
5．申込締切： 2026 年 1 月 21 日（水） 
 
 



2 

 
6．そ の 他： ・工場内では安全のため、作業帽をご持参、ご着用ください。 
・お申込みの際、交通手段（公共交通機関／自家用車）をご選択ください。駐車

スペースに限りがありますので、可能な限り公共交通機関をご利用いただけま

すと幸いです。 
・自家用車でお越しの場合は、事前に車両番号をお知らせください。 

 
 
 【申込方法】 
   
◆下記ホームページよりお申込みください。 

中日本支部 HP： 
https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=6253 

 
  ※ お申込み後に受付完了メールが届きますので、見学会の名称に間違いがないか 

ご確認ください。メールが届かない場合は、お申込みが完了しておりません。 
また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 
していただきますようお願い申し上げます。 
 

受付完了メールアドレス no-reply@japia.or.jp （このメールへの返信はできません） 
    

 
（1）参加証は発行いたしません。 
（2）ご欠席および参加者の変更は、出来る限り 2 日前までに下記へお願い 

します。 
（3）お問い合わせ・連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 細野 
            E-mail chyubu@japia.or.jp 

TEL（052）971-5230 FAX（052）971-5241 
 

 

https://www.japia.or.jp/
mailto:no-reply@japia.or.jp
mailto:chyubu@japia.or.jp


地理院地図Vectorを加工して作成


